
 

ARU/SPC/PG                               

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n.202 del 7.05.2012, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n.118 del 22.05.2012 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento per il conferimento a soggetti esterni alla Scuola di incarichi di prestazione 
d’opera vigente alla Scuola, emanato con D.D. n. 673 del 31.12.2007 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento istitutivo la figura del/della Consigliere/a di fiducia vigente alla Scuola, emanato 
con D.D. n. 638 del 14.11.2018; 

VISTO in particolare l’art. 2 del predetto Regolamento, ai sensi del quale: 
- il/la Consigliere/a è nominato ogni tre anni, con incarico non rinnovabile, dal Direttore, sentito il 

Comitato Unico di Garanzia, tra i soggetti dichiarati idonei dal Senato accademico per garanzie di 
terzietà, autonomia e indipendenza di giudizio, riservatezza, in possesso di doti personali, elevata 
competenza e comprovata esperienza professionale in ordine alle funzioni attribuite, sub specie 
mediazione e conciliazione; 

- il Senato accademico individua gli/le idonei/e sulla base di un’apposita selezione pubblica per titoli 
e colloquio cui non può partecipare chi faccia parte a qualsiasi titolo della Scuola ovvero sia stato 
titolare nei 5 anni precedenti di incarichi, a qualsiasi titolo conferiti, anche sotto forma di prestazione 
occasionale, alla Scuola; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 45 del 15.07.2022 per il conferimento dell’Incarico di 
Consigliere/a di fiducia della Scuola Normale Superiore; 

VISTO il D.D. n. 671 del 07.09.2022 con cui è stata nominata la Commissione istruttoria, ai sensi 
dell’art. 4 del predetto avviso, per effettuare la comparazione tra i candidati partecipanti alla 
procedura comparativa e per individuare i soggetti ritenuti idonei a svolgere l’incarico di 
Consigliere/a di fiducia da sottoporre all’attenzione del Senato Accademico;  

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 24.10.2022, ha preso atto 
dell’esito della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione istruttoria e ha dichiarato 
idonei allo svolgimento dell’incarico di Consigliere/a di fiducia della Scuola le dott.sse Maria 
Stella Ciarletta, Chiara Federici, Giovanna Galifi, Francesca Pidone;  

PRESA VISIONE delle risultanze del verbale relativo alla riunione del Comitato Unico di Garanzia della 
Scuola avvenuta in data 09.11.2022, nel corso della quale il CUG ha espresso parere favorevole 
alla nomina della dott.ssa Francesca Pidone o della dott.ssa Giovanna Galifi quale affidataria 
dell’incarico di Consigliere/a di fiducia della Scuola; 

RITENUTO, sulla base dell’esame dei curricula delle candidate idonee e del parere espresso dal CUG, 
di procedere al conferimento dell’incarico di cui trattasi alla dott.ssa Giovanna Galifi, che 
soddisfa pienamente tutti i requisiti elencati nella procedura; 

DISPONE 

 di nominare la dott.ssa Giovanna Galifi quale Consigliera di fiducia della Scuola Normale 
Superiore, mediante il conferimento dell’incarico di cui all’avviso di procedura comparativa n. 45 del 
15.07.2022 che sarà formalizzato con la stipula di un contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa della durata di 3 (tre) anni, per un compenso annuo pari a € 5.000,00= lordo prestatore. 





La stipula del contratto con la dott.ssa Giovanna Galifi è in ogni caso condizionata all’esito positivo 
delle verifiche di cui agli artt. 3 e 4 del Regolamento per il conferimento a soggetti esterni alla Scuola 
di incarichi di prestazione d’opera vigente alla Scuola. 

Il presente provvedimento sarà pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web della Scuola. 

IL DIRETTORE 
    Prof. Luigi Ambrosio* 

(*) “Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.” 

 


		2022-11-14T13:56:35+0000
	Luigi Ambrosio




